СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

367012, Республика Дагестан, г. Махачкала, пл. Ленина, 2     (8722) 68-16-53, 68-16-58, e-mail: mgsobr@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от «09» декабря 2022 г.      № 26-5а

Об увековечении памяти

Казанцева В. Г.

В целях увековечения памяти Казанцева Виктора Германовича, Героя

Российской Федерации, генерала армии, кавалера орденов «За военные заслуги»,

Красной Звезды, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР» II и III степеней,

в соответствии с Законом Республики Дагестан «Об увековечении памяти

выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий в

Республике Дагестан» от 12 декабря 2017 года № 92, учитывая заключение

Комиссии при Главе Республики Дагестан по увековечению памяти выдающихся

деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий в Республике Дагестан

от 21 февраля 2022 г. № 12/04-05/30, Собрание депутатов городского округа с

внутригородским делением «город Махачкала»

РЕШАЕТ:

1. Присвоить имя Казанцева В. Г. безымянной улице, расположенной в

Кировском районе г. Махачкалы согласно прилагаемой карта-схеме.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию в газете «Махачкалинские известия».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

Администрацию города Махачкалы.

Председатель Собрания

____________М. Ильясов

И.о. Главы города Махачкалы

____________Р. Газимагомедов